1

证券代码：600093         证券简称：*ST 易见        公告编号：2022-031

易见供应链管理股份有限公司

2021 年度业绩预告更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 公司预计 2021 年度实现归属于上市公司股东的净利润-80,551.70 万元

至 -53,701.13 万元。

 公司预计 2021 年末净资产为-605,331.49 万元 至 -403,554.33 万元。

 本次预计的业绩数据未经会计师事务所审计，具体的财务数据以正式披

露的经审计后的 2021 年年度报告为准。

 本次业绩预告更正后，预计公司 2021 年期末净资产仍为负值。如公司

2021 年经审计期末净资产为负值，或 2021 年年报触及其他财务类强制退市标准，

公司股票将因触及财务类强制退市情形，被终止上市，公司股票将在披露年报之

日起开始停牌。

 2022 年 4 月 19 日，公司收到《行政处罚及市场禁入事先告知书》，公

司涉嫌的违法事实为：2015 年至 2020 年定期报告存在虚假记载和重大遗漏；未

按期披露 2020 年年报。公司初步判断本次收到的《告知书》中公司涉及的违法

行为可能触及《上海证券交易所股票上市规则》等规则规定的重大违法类强制退

市情形，最终事实以证监会出具的《行政处罚决定书》结论为准。

 公司 2022 年 4 月 21 日的股票收盘价格为 0.90 元/股，低于人民币 1 元，

公司股票可能触及交易类强制退市情形。

 截止目前，公司未获悉控股股东及实际控制人对公司进行重大资产重组

等重大事项的计划，请广大投资者注意投资风险。

 2021 年 6 月 20 日，公司原控股股东云南九天投资控股集团有限公司（以

下简称 “九天控股”）来函确认，对公司及子公司构成资金占用 42.53 亿元。经

公司自查，发现存在增加应收九天控股及其高度疑似关联性企业债权的可能，目

前公司仍在进一步核查过程中，同时公司已多次向九天控股发函督促其履行资金

  2

占用还款义务。截止 2022 年 4 月 21 日，九天控股未对资金占用的时间、性质、

路径和金额进行回复，公司未收到任何还款。

 流动性及持续经营风险：公司面临后续债务陆续到期还款、对外担保承

担连带赔偿以及缴纳税金的资金压力。公司大额应收款项未收回的情况未得到有

效改善，资金流动性紧张，面临流动性风险，持续经营能力存在不确定性。

 诉讼及资产冻结风险：目前公司涉及多笔诉讼事项，公司部分诉讼已判

决，如按照判决结果进入执行阶段，将对公司的经营及业绩产生不利影响；公司

子公司因未按期缴纳职工住房公积金及欠发薪酬，收到北京住房公积金管理中心

的《责令限期缴存通知书》、昆明市西山区人力资源和社会保障局的《劳动保障

监察责令改正决定书》。目前公司及部分子公司欠发薪酬情况仍未解决，存在劳

动仲裁风险，不排除后续面临其他行政处罚风险。

截止 2022 年 4 月 21 日，公司及子公司共计 46 个银行账户被冻结，涉及案

件金额合计 82,720.02 万元；银行账户被冻结金额为 498.55 万元；公司下属 5 家

子公司部分股权被冻结，涉及案件的执行金额共计 21,562.98 万元及利息，被冻

结股权的权益数额合计为 15,653.35 万元，不排除后续新增诉讼案件或有公司其

他资产被冻结的情形，加剧公司的资金紧张状况。

 公司就部分前任高管涉嫌违法犯罪，向公安机关报案。2021 年 7 月 30

日，公司收到昆明市公安局的《立案告知书》并获立案侦查。目前，公安机关的

侦查工作正在进行中。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2021 年 1 月 1 日至 2021 年 12 月 31 日

（二）前次业绩预告情况

2022 年 1 月 28 日，易见供应链管理股份有限公司（以下简称“公司”或“易

见股份”）披露了《2021 年度业绩预亏公告》，预计 2021 年度归属上市公司股

东的净利润为-260,366.80 万元至 -178,528.97 万元，预计 2021 年末净资产为

-619,950.75 万元至-534,379.46 万元。

  3

（三）更正后的业绩预告情况

2022 年 4 月 19 日，公司收到中国证券监督管理委员会（以下简称“证监会”）

下发的《行政处罚及市场禁入事先告知书》（处罚字[2022]25 号）（以下简称“《告

知书》”）（公告编号：2022-026），根据《告知书》中公司涉嫌的违法事实，

经再次测算，公司对 2021 年度业绩预告更正如下：

项目 业绩预告更正前数据 业绩预告更正后数据

归属于上市公司股东

的净利润
-260,366.80 万元 至 -178,528.97 万元 -80,551.70 万元 至 -53,701.13 万元

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益后

的净利润

-272,523.97 万元 至 -186,633.75 万元 -77,518.80 万元 至 -51,679.20 万元

营业收入 160,447.43 万元 至 196,102.41 万元 66,274.90 万元 至 99,412.34 万元

扣除与主营业务无关的

业务收入和不具备商业

实质的收入后的

营业收入

160,386.67 万元 至 196,028.15 万元 66,160.22 万元 至 99,240.32 万元

期末净资产 -619,950.75 万元 至 -534,379.46 万元 -605,331.49万元 至 -403,554.33万元

每股收益     -2.43 元/股 至 -1.66 元/股 -0.72 元/股 至 -0.48 元/股

二、上年度同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：调整前金额为-1,152,411.44 万元，追

溯调整后预计数为-536,565.42 万元；

（二）归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：调整前金额为

-1,152,451.52 万元，追溯调整后预计数为-572,271.86 万元；

（三）每股收益：调整前每股收益-10.27 元，追溯调整后每股收益预计为-4.78

元。

三、业绩预告更正的主要原因

本次对公司 2021 年业绩预告更正主要系公司根据《告知书》内的告知事项，

对涉及的重要前期差错采用追溯重述法进行更正，并对 2015 年至 2020 年度的财

务报表进行追溯调整。

  4

四、风险提示

（一）本次业绩预告相关财务数据是公司财务部门初步测算结果，未经会计

师事务所审计。

（二）公司 2020 年度经审计的期末净资产为负值，财务会计报告被出具无

法表示意见的审计报告，公司股票已被实施退市风险警示。本次业绩预告更正后，

预计公司 2021 年期末净资产仍为负值，公司股票将因触及财务类强制退市情形，

在披露年报之日起开始停牌，请广大投资者关注风险。

（三）公司于 2022 年 4 月 19 日收到中国证监会下发的《告知书》，公司初

步判断本次收到的《告知书》中公司涉及的违法行为可能触及《上海证券交易所

股票上市规则》等规则规定的重大违法类强制退市情形。最终事实以证监会出具

的《行政处罚决定书》结论为准。

（四）公司 2022 年 4 月 21 日的股票收盘价格为 0.90 元/股，低于人民币 1

元，公司股票可能触及交易类强制退市情形。

根据《上海证券交易所股票上市规则》第 9.1.16 条的规定，上市公司出现两

项以上风险警示、终止上市情形的，交易所按照先触及先适用的原则对其股票实

施风险警示、终止上市。

五、其他相关说明

以上更正后的预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式

披露的经审计后的 2021 年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

六、董事会说明

公司及董事会对本次业绩更正给投资者带来的影响深表歉意。有关公司信息

以公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和公司指定信息披露媒体刊登

的相关公告为准。敬请广大投资者审慎理性决策，注意投资风险

特此公告。

易见供应链管理股份有限公司

董     事     会

二〇二二年四月二十二日